1

2022年５月 31日

各      位

会社名   株式会社 広済堂ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 黒澤 洋史

（コード番号 7868 東証プライム）

問合せ先  経営企画部 部長

小嶋 裕史

電  話  （０３）３４５３－０５５７

当社子会社における価格改定のお知らせ

当社子会社の東京博善株式会社は、火葬料金について、別紙のとおり2022年６月１

日より価格改定を行わせていただくこととしましたので、お知らせいたします。

（添付）

「ガス・電気料金の燃料調整費に沿った「隔月の変動型･火葬料別料金」の導入に

ついて」

なお、本件が当社の連結業績に与える影響については軽微であります。

以上

2

【別紙】

令和 4 年 5 月吉日

関係者各位

東京博善株式会社

ガス・電気料金の燃料調整費に沿った「隔月の変動型･火葬料別料金」の導入について

平素は弊社各斎場の運営に関しまして、格別なるご高配を賜り誠にありがとうございます。

さて、ご承知の通り今般の世界情勢の影響は、原料・燃料費の高騰継続の見通しとなってお

り、火葬に付属する収骨容器や布、また菓子等の原価にも波及しています。このような状況

下で弊社におきましても、自助努力では吸収しきれないガス・電気料金につきましては、従

前の火葬料金とは別に、燃料調整費に沿ったサーチャージ型の隔月の変動型料金「燃料費

特別付加火葬料」を設定し、申し受けざるを得ないとの判断に至りました。

下記のとおり詳細につきご案内をさせていただきますが、公共性の高い火葬事業を維持す

るため、諸事情ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．隔月の変動型･火葬料別料金(名称:「燃料費特別付加火葬料」)について

・火葬料金は従前通りで価格改定はありません。

・「燃料費特別付加火葬料」は隔月の変動型とし、実施月の前月初旬に「翌２か月間の

料金」をメール及び FAX にてご案内いたします。

・ガス・電気の各供給会社が公表する原料・燃料費調整単価に、弊社が設定する係数を

乗じた金額を「燃料費特別付加火葬料」として、従前の火葬料金と併せて収受させて

いただきます。

・ガス・電気の各供給会社が公表する原料・燃料費調整単価がゼロ以下の場合は、「燃

料費特別付加火葬料」はゼロとなります。

２．開始日、料金、対象及び対象外火葬区分について

・【開始日】2022 年６月１日 ご火葬取り扱い分より

・【料 金】2022 年６月１日～7 月 31 日の２か月間 ：7,600円

3

※8 月､9 月分は７月初旬にご案内いたします(以降隔月のご案内)

・【対 象】貴殯館、特別殯館、特別室、最上等、小型炉、献体

・【対象外】区民葬、減額･公費、古骨、部分体

※区民葬、減額･公費につきましては、今後調整をさせていただきます。

・【お問合せ】東京博善株式会 業務本部運営部 ℡03-6374-8043

                                                                        以 上

【ご参考】

「燃料費特別付加火葬料」のご案内フローイメージ